
Patrimonio - Ordenanza 1557/94

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto P11
   Patrimonio 

  

  

   ORDENANZA 1557/94

  

   Corrersponde expediente 4112-17.514/91.-

  

   
        TIGRE, 27 de mayo de 1994.-

  

   VISTO:

  

      La Ordenanza Nº 1557/94, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión Ordinaria del 26 de abril de 1994, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1º Derógase la Ordenanza Nº 1364/92, sancionada el 15 de diciembre de 1992 y
promulgada por Decreto del D.E. Nº 315/93, de fecha 8 de marzo de 1993.-

  

   ARTICULO 2º Incorpórase al Patriomnio Municipal la construcción realizada por la Empresa
MELIX S.A., en el predio de 640 m2. ubicado entre las calles Sarmiento, Los Mimbres y Las
Casuarinas del Mercado del Puerto de Frutos, cuyos planos obran en el expediente HCD
354/92, 4112-17.514/91, fojas: 21, 22, 23, 24, 25 y 26.

 1 / 3



Patrimonio - Ordenanza 1557/94

  

   ARTICULO 3º Facúltase al D.E., a celebrar convenio de arrendamiento por ocho (8) años a
contar del 1º de enero de 1994, con la Empresa MELIX S.A., del edificio incorporado al
Patrimonio Municipal por el Artículo primero, a los efectos del desarrollo de actividades
comerciales en el marco de la Ordenanza 844/88.

  

   ARTICULO 4º Comuníquese al D.E., a sus efectos.

  

   
   SALA DE SESIONES, 26 de abril de 1994.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO 1º Promúlgase la Ordenanza Nº 1557/94.

  

   ARTICULO 2º Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO 3º Dese al Registro Municipal de Normas. Notifíquese. Cúmplase por la
Secretaría de Gobierno.

  

    

 2 / 3



Patrimonio - Ordenanza 1557/94

  

   Firmado: Casaretto Sec. Gobierno. Ubieto Intendente.

  

   DECRETO Nº624/94.-

  

 3 / 3


